
UCHWAŁA NR XLVII/254/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 487 ze zm.), Rada Miejska 
w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % 
zawartości alkoholu oraz na piwo:

1. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 25 zezwoleń;

2. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 35 zezwoleń.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa):

1. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 12 zezwoleń;

2. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 30 zezwoleń.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % 
zawartości alkoholu:

1. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 8 zezwoleń;

2. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 30 zezwoleń.

§ 4. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Miejskiej Kowary:

1. punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz punkty 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 10 metrów od placówek oświatowych, boisk i placów szkolnych oraz placów zabaw, 
obiektów sportowych, obiektów kultu religijnego w tym kościołów i cmentarzy, obiektów administracji publicznej, 
obiektów służby zdrowia;

2. pomiaru dokonuje się najkrótszą drogą:

1) wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w ust. 1 do drzwi wejściowych 
miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych;

2) w przypadku, gdy obiekty wymienione w ust. 1 są ogrodzone, pomiaru dokonuje się wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsca 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Traci moc: uchwała Nr XXXVIII/210/17 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 10 sierpnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy  Kowary.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

Id: FA7D883E-E669-454A-BCF6-058E19F870E4. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: FA7D883E-E669-454A-BCF6-058E19F870E4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada gminy ustala w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla: poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych,
o których mowa w art. 18 ust. 3, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych zobligowały do uaktualnienia
unormowań obowiązujących w tym zakresie na terenie gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: FA7D883E-E669-454A-BCF6-058E19F870E4. Podpisany Strona 1


		2018-06-19T09:25:42+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




